
ALEPH 500 ve veřejných knihovnách ve
vlámsko-brabantské provincii (Belgie) (16.3.2005)

Compiled 16.12.2014 19:47:52 by Document Globe ®   1

ALEPH 500 ve veřejných knihovnách ve vlámsko-brabantské
provincii (Belgie)
Leuven, Belgie – 16. března 2005

Krajské úřady Vlámského Brabantu, Katholieke Universiteit Leuven a Ex Libris (Německo) uzavřeli dohody, díky nimž
  bude implementován ALEPH 500™ do veřejných knihoven této provincie. Mezi první knihovny, které převezmou tento
ALEPH 500™ systém bude knihovna Leuven, Londerzeel a Zaventem.

Dalším asi 60 knihovnám v této krajské síti (PBS) bude nabídnuta možnost je následovat.

Systémy všech těchto knihoven, které v mnoha případech fungovaly samostatně, budou od nynějška používat centrální
server, a tak bude možné všechny služby řídit centrálně.

V nedávné době přešla Katholieke Universiteit Leuven/LIBIS na systém ALEPH 500. Její zaměstnanci za asistence
Ex Libris (Německo) budou poskytovat  PBS síti implementační služby zahrnující instalaci, konfiguraci, konverzi dat a
školení zaměstnanců. Licence k Aleph 500 zakoupená pro zahájení projektu zahrnuje přístup k systému pro 90 uživatelů
z řad zaměstnanců knihoven a 60 Web OPAC uživatelům. Licence bude postupně rozšířena tak, aby pokryla všechny
zúčastněné knihovny.

Vlámský kraj Brabant investuje přibližně 1.6 Euro na obyvatele ročně na zlepšení služeb místních  knihoven.  Z celkového
knihovního rozpočtu1.6 million Euro je značná část nyní věnována na projekt zavedení systému ALEPH 500.

Ve společném prohlášení členové vedení firem Katholieke Universiteit Leuven/LIBIS a Ex Libris slavnostně oznámili,
že tento projekt je velkou příležitostí k posílení a rozšířování jejich spolupráce za hranice okruhu belgické akademické
obce přibližující se oblasti veřejných knihoven.

Více informací o Vlámské Brabantské knihovní síti najdete na stránkách:   http://sbb.vlaamsbrabant.be .

Více informací o Katholieke Universiteit Leuven/LIBIS získáte na stránkách   http://www.libis.be/ .

O Ex Libris
Ex Libris je přední světový producent pokročilých aplikací pro knihovny, informační centra a výzkumná pracoviště.
Systém ALEPH – moderní knihovní systém – byl instalován ve více než 1250 knihovnách a asociacích ve více než 51
zemích světa.
MetaLib - informační portál pro knihovny - a SFX - kontextový link server pro propojení různorodých informačních zdrojů
– zakoupilo více než 725 institucí ve více než 36 zemích.
DigiTool - řešení pro budování digitálních knihoven - a nový systém Verde – systém pro správu elektronických zdrojů
- doplňují řadu produktů společnosti Ex Libris.

Více o Ex Libris najdete na stránkách:   http://www.exlibrisgroup.com .

http://sbb.vlaamsbrabant.be
http://www.libis.be/
http://www.exlibrisgroup.com/

